$$\frac{p}{a} = 800 \log \frac{800}{800 - n},$$

vbi pro condensationibus minoribus erit

$$\frac{p}{a} = n + \frac{1}{2} \frac{n^2}{800} + \frac{1}{3} \frac{n^3}{800^2},$$

ita vt tantum logarithmis hyperbolicis indigeamus, quando numerus n vltra 100 affurgit.

n	$p : a$	n	$p : a$
1	1, 0006	125	135, 92
2	2, 0025	150	166, 11
3	3, 0056	175	197, 49
4	4, 0100	200	230, 14
5	5, 0157	225	264, 19
6	6, 0226	250	299, 75
7	7, 0308	275	336, 97
8	8, 0403	300	376, 00
9	9, 0510	350	460, 28
10	10, 063	400	554, 48
20	20, 254	450	661, 34
30	30, 577	500	784, 64
40	41, 035	550	930, 52
50	51, 630	600	1109, 0
60	62, 369	650	1309, 2
70	73, 254	700	1663, 5
80	84, 288	750	2218, 1
90	95, 477	800	infin.
100	106, 82		

§. 43. Manifestum est vires, ad aërem comprimendum requisitas, in hac tabula exhibitas, iam in se complecti pressionem Atmosphaerae; vnde si tantum vires actu adhibendae quaerantur, subtrahi debet inde illa pressio, seu, quod eodem redit, ab omnibus his viribus subtrahi debet vis casui $n = 1$ respondens. Praeterea ob humiditatem, quam hic negleximus, omnes vires hic designatae aliquod incrementum nanciscuntur; scilicet, si pro compressione n cupla vis fuerit $= n + \pi$, ob humiditatem λ ista vis erit $n + (1 + \lambda) \pi$.

De variatione status aëris per vniuersam Atmosphaeram.

§. 44. Quae haecenus sunt tradita ad aërem in certo loco existentem restringuntur. Nunc autem videamus, qua lege status aëris per Atmosphaeram siue ascendendo siue descendendo immutetur. Hic igitur in certo Tab. IV. Terrae loco A statum aëris tanquam cognitum assumemus, Fig. 3. hincque verticaliter ascendendo, inuestigabimus, quomodo pro quavis altitudine $AZ = z$, status aëris se sit habiturus; vbi evidens est, si ad interiora Terrae descendere velimus, altitudinem z tantum negativam esse accipiendam. Hic igitur ante omnia pro loco fixo A statum aëris defini oportet, siquidem pro quavis altitudine $AZ = z$ elementa calculi cum hoc loco comparari conueniat.

§. 45. Sit igitur primo altitudo Barometri aquei pro loco $A = a$, et pro loco $Z = p$; secundo densitas aëris in A sit $= b$, in Z vero $= q$; tertio sit humiditas in $A = \lambda$,
Z 3
in

in Z vero $= \Phi$; quarto denique ponatur celeritas motus gy-
 ratorii in subsidium vocati pro loco $A = c$, pro Z vero $= u$.
 Tum vero pro loco A fit breuitatis gratia $\frac{c^2}{g} = b$, pro loco Z
 autem fit $\frac{u^2}{g} = v$; vbi notetur, quantitates b et v longi-
 tudinem plurium millium pedum designare, propterea quod
 celeritas c plerumque inter terminos 1400 et 1800 pe-
 dum continetur. Quia igitur valores litterae c iam ad
 gradus Thermometri relatos assumimus, pro praecipuis va-
 loribus celeritatis c valores quantitatis b in sequenti tabu-
 la adiungamus, incipiendo a $c = 1200$ vsque ad $c = 2000$
 per 50 ascendendo: